

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

14 березня 2016 р.

Київ

№ 103-р

Про надання дозволу на концентрацію
та закриття провадження у справі

Антимонопольний комітет України, розглянувши матеріали справи № 24-26.13/248-14 за ознаками вчинення компанією «Nigazum Holdings Limited» (м. Нікосія, Кіпр) порушення, передбаченого пунктом 12 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді здійснення концентрації шляхом придбання частки в статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Будмегасервіс» (далі – ТОВ «Будмегасервіс») (м. Київ, Україна), що забезпечує досягнення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства, без отримання відповідного дозволу органів Антимонопольного комітету України, наявність якого необхідна, та подання Департаменту контролю за концентраціями та узгодженими діями від 09.02.2016 № 24-26.13/248-14/90-спр,

ВСТАНОВИВ:

Зазначена справа була розпочата на підставі матеріалів заяви уповноважених представників компанії «Nigazum Holdings Limited» і ТОВ «Будмегасервіс» від 03.10.2014 № 14 (zareєстрована в Комітеті 07.10.2014 за № 8-01/600-ЕКк) про надання дозволу компанії «Nigazum Holdings Limited» на придбання частки в статутному капіталі ТОВ «Будмегасервіс», що забезпечує досягнення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.

За інформацією заявників:

відповідно до договору від 30 жовтня 2012 року № 30-10/2012 компанія «Nigazum Holdings Limited» придбала частку в статутному капіталі ТОВ «Будмегасервіс» у розмірі 50 відсотків (зміни до установчих документів унесено 27 грудня 2012 року, номер запису 10701050022021156);

на дату здійснення концентрації:

компанія «Nigazum Holdings Limited» і ТОВ «Будмегасервіс» були пов'язані між собою відносинами контролю;

компанія «Nigazum Holdings Limited» і ТОВ «Будмегасервіс» разом із суб'єктами господарювання, пов'язаними з ним відносинами контролю, утворюють Групу компаній CONSUL (далі – Група CONSUL);

до складу Групи CONSUL входять:

суб'єкти господарювання – резиденти України, які здійснюють інвестиційну діяльність та діяльність із: надання в оренду комерційної нерухомості та будівництва нежитлових будівель переважно для суб'єктів господарювання, які входять до Групи CONSUL; надання в оренду комерційної нерухомості третім особам в територіальних межах міст Києва та Севастополя; оптової реалізації продовольчих та непродовольчих товарів; роздрібною торгівлі продовольчими та непродовольчими товарами в територіальних межах

міст Києва, Рівного, Севастополя, Тернополя, Черкас та Житомирської, Київської і Рівненської областей; надання інвестиційних послуг;

суб'єкти господарювання – нерезиденти України, які не здійснюють діяльності з виробництва, придбання та реалізації товарів (робіт, послуг) на території України;

контроль над Групою CONSUL здійснюють пов'язані фізичні особи – громадяни Литви;

зазначена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Відповідно до частини першої статті 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» Антимонопольний комітет України надає дозвіл на концентрацію у разі, якщо вона не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

За інформацією, отриманою в ході розгляду справи, встановлено:

компанія «Nambel Holdings Limited», яка була продавцем ТОВ «Будмегасервіс», на 30.10.2012 вже була пов'язана відносинами контролю з компанією «Nigazum Holdings Limited» (покупець).

у свою чергу компанія «Nambel Holdings Limited» 24.10.2011 придбала частку в статутному капіталі ТОВ «Будмегасервіс» у розмірі 50 відсотків у нерезидента України компанії «Staroption Investments Limited» (м. Лімасол, Кіпр);

за інформацією заявників, вартість активів та обсяг реалізації товарів (робіт, послуг) ТОВ «Будмегасервіс» за підсумками 2010 року не перевищували одного млн грн без урахування відносин контролю;

крім цього, заявники зазначили, що не володіють інформацією щодо виключного переліку відносин контролю компанії «Staroption Investments Limited» та відповідно її вартісних показників за підсумками 2010 року.

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]

Отже, враховуючи, що:

відсутня інформація стосовно відносин контролю компанії «Staroption Investments Limited» та її фінансових показників,

компанія «Staroption Investments Limited» зареєстрована в юрисдикції з пільговим оподаткуванням,

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]

неможливо визначити вартісні показники компанії «Staroption Investments Limited» з урахуванням відносин контролю.

Отже, не доведено, що дії компанії «Nambel Holdings Limited» у вигляді придбання частки в статутному капіталі ТОВ «Будмегасервіс», що забезпечує досягнення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства, потребували попереднього дозволу органів Антимонопольного комітету України.

Відповідно до абзацу шостого статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» розгляд справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без прийняття рішення по суті, якщо не доведено вчинення порушення.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 25, 48 і 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 36 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист

економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/29 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), та пунктом 4.3 Положення про порядок подання заяв до Антимонопольного комітету України про попереднє отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (із змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

1. Надати дозвіл компанії «Nigazum Holdings Limited» (м. Нікосія, Кіпр) на придбання частки в статутному капіталі товариства з обмеженою відповідальністю «Будмегасервіс» (м. Київ, Україна), що забезпечує досягнення 50 відсотків голосів у вищому органі управління товариства.

2. Закрити провадження у справі № 24-26.13/248-14.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ